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(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

305,390,105.16SERVICIOS PERSONALES 305,094,005.16 78,476,619.25 72,274,325.36 226,617,385.91-296,100.00

223,749,442.52223,936,382.52 66,803,848.64 66,234,867.71Remuneraciones al personal de carácter permanente 156,945,593.88-186,940.00

1.921.92 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio 1.920.00

37,143,125.7637,240,625.76 2,280,130.51 2,280,130.51Remuneraciones adicionales y especiales 34,862,995.25-97,500.00

6,642,301.926,360,001.92 359,630.00 359,630.00Seguridad Social 6,282,671.92282,300.00

31,459,133.0831,753,093.08 9,033,010.10 3,399,697.14Otras prestaciones sociales y económicas 22,426,122.98-293,960.00

6,099,999.966,099,999.96 0.00 0.00Previsiones 6,099,999.960.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

51,057,005.28MATERIALES Y SUMINISTROS 60,257,505.28 22,803,148.36 18,059,534.61 37,454,356.929,200,500.00

8,340,000.087,315,000.08 2,894,253.02 1,757,068.34Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 5,445,747.061,025,000.00

745,499.92559,999.92 273,878.61 240,524.96Alimentos y utensilios 471,621.31185,500.00

36,000.006,000.00 518.07 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 35,481.9330,000.00

14,580,601.168,500,001.16 10,838,541.75 9,205,412.73Materiales y artículos de construcción y de reparación 3,742,059.416,080,600.00

3,645,501.043,475,001.04 510,250.57 308,970.93Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 3,135,250.47170,500.00

26,000,000.5226,000,000.52 6,385,621.83 5,054,882.65Combustibles, lubricantes y aditivos 19,614,378.690.00

4,832,502.444,625,002.44 639,745.07 363,587.49Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 4,192,757.37207,500.00

815,900.0030,000.00 699,187.00 699,187.00Materiales y suministros para seguridad 116,713.00785,900.00

1,261,500.12546,000.12 561,152.44 429,900.51Herramientas, refacciones y accesorios menores 700,347.68715,500.00

465,590,532.72SERVICIOS GENERALES 440,497,255.29 44,269,247.79 37,669,152.11 396,228,007.50-25,093,277.43

52,020,029.6851,950,029.68 11,819,664.18 10,177,919.70Servicios básicos 40,200,365.5070,000.00

65,688,700.2860,197,000.28 15,114,607.65 13,182,273.69Servicios de arrendamiento 50,574,092.635,491,700.00

17,354,723.9217,236,723.92 226,118.62 185,054.62Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 17,128,605.30118,000.00

3,302,000.963,300,000.96 651,030.83 647,782.83Servicios financieros, bancarios y comerciales 2,650,970.132,000.00

20,420,798.6017,100,001.20 5,620,041.02 3,833,832.51Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 14,800,757.583,320,797.40
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24,137,100.1224,000,000.12 5,422,821.97 4,996,908.25Servicios de comunicación social y publicidad 18,714,278.15137,100.00

3,918,000.283,650,000.28 1,148,994.40 1,148,994.40Servicios de traslado y viáticos 2,769,005.88268,000.00

13,556,199.2813,264,199.28 2,643,889.53 2,188,048.30Servicios oficiales 10,912,309.75292,000.00

240,099,702.17274,892,577.00 1,622,079.59 1,308,337.81Otros servicios generales 238,477,622.58-34,792,874.83

181,673,826.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 186,470,044.41 66,811,471.32 65,557,253.52 119,658,573.094,796,217.81

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

30,549,999.9630,549,999.96 7,690,000.00 7,690,000.00Transferencias al resto del sector público 22,859,999.960.00

15,423,000.0015,423,000.00 11,318,793.40 11,318,793.40Subsidios y subvenciones 4,104,206.600.00

64,087,217.2959,790,999.48 28,463,717.54 27,234,589.74Ayudas sociales 35,623,499.754,296,217.81

75,909,827.1675,909,827.16 19,088,960.38 19,063,870.38Pensiones y jubilaciones 56,820,866.780.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

500,000.000.00 250,000.00 250,000.00Donativos 250,000.00500,000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

13,599,999.24BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 25,419,080.84 10,858,366.11 6,564,050.75 14,560,714.7311,819,081.60

2,424,810.081,000,000.08 1,240,913.49 759,135.45Mobiliario y equipo de administración 1,183,896.591,424,810.00

206,000.000.00 148,042.32 97,630.74Mobiliario y equipo educacional y recreativo 57,957.68206,000.00

58,320.000.00 5,220.00 5,220.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 53,100.0058,320.00

17,446,200.0411,000,000.04 6,888,667.93 3,210,601.99Vehículos y equipo de transporte 10,557,532.116,446,200.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

3,903,751.64500,000.04 2,295,522.37 2,211,462.57Maquinaria, otros equipos y herramientas 1,608,229.273,403,751.60

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

280,000.000.00 280,000.00 280,000.00Bienes inmuebles 0.00280,000.00

1,099,999.081,099,999.08 0.00 0.00Activos intangibles 1,099,999.080.00
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66,286,367.04INVERSION PUBLICA 66,426,156.87 139,789.83 139,789.83 66,286,367.04139,789.83

64,926,590.0764,786,800.24 139,789.83 139,789.83Obra pública en bienes de dominio público 64,786,800.24139,789.83

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

1,499,566.801,499,566.80 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 1,499,566.800.00

6,121,938.64INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 6,121,938.64 0.00 0.00 6,121,938.640.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

6,121,938.646,121,938.64 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 6,121,938.640.00

14,179,193.04PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 14,179,193.04 0.00 0.00 14,179,193.040.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

14,179,193.0414,179,193.04 0.00 0.00Convenios 14,179,193.040.00

65,480,579.28DEUDA PUBLICA 65,480,579.28 8,719,663.60 8,719,663.60 56,760,915.680.00

51,094,281.1251,094,281.12 5,564,259.46 5,564,259.46Amortización de la deuda pública 45,530,021.660.00

14,386,298.1614,386,298.16 3,155,404.14 3,155,404.14Intereses de la deuda pública 11,230,894.020.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.000.00
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937,867,452.551,169,945,758.81Total del Gasto 208,983,769.78232,078,306.26566,211.811,169,379,547.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

PRESIDENTA TESORERO

C.P. OSCAR GARCIA VILLARREALC.JUANA LETICIA HERRERA ALE

SÍNDICO

LIC. JOSÉ LORENZO NATERA
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